
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1278 / 2012 
 

Area 
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 

Patrimonio 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER 

INTEGRAZIONE ECONOMICA DELLA RETTA PER PRESTAZIONI DI 
RESIDENZIALITÀ PRESSO STRUTTURE E COMUNITÀ ALLOGGIO ¿ 1° 
E 2° SEMESTRE 2012 E 1° SEMESTRE 2013. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 951/2012 del 29.06.2012, avente ad oggetto: 

“Integrazione impegno di spesa rette strutture residenziali 1 semestre 2012 6 variazione”; 

Visto l’esito della fase istruttoria effettuata dal servizio servizi sociali, come risultante dalle 

tabelle depositate agli atti del servizio stesso; 

Ritenuto opportuno provvedere all’integrazione e assunzione della spesa per un importo 

complessivo di € 123.272,99 per il parziale o totale pagamento delle rette delle diverse strutture 

residenziali per il 1° e 2° semestre 2012 ed € 118.033,44 per il parziale o totale pagamento delle rette 

delle diverse strutture residenziali per il 1° semestre 2013, riservando a successivi provvedimenti 

eventuali integrazioni; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto l’art. 6, comma 4, della Legge 8.11.2000 n. 328; 

 Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2012  avente ad oggetto 
"Assegnazione provvisoria del Piano Esecutivo di gestione esercizio finanziario 2012”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10/05/2012 che approva il bilancio 
di previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2012/2014; 

 

D E T E R M I N A 

1) di approvare gli elenchi depositati agli atti del Servizio Servizi Sociali e che vengono trasmessi 

all’area Economico Finanziaria, indicanti il numero risultante alla data odierna degli ospiti 

beneficiari per il 1° e 2° semestre 2012 (Allegato A) e 1° semestre 2013 (Allegato B), relativi 

all’integrazione economica per il pagamento della retta; 

2) di integrare per il 1° e 2° semestre 2012, gli impegni di spesa assunti con le determinazioni citate 

in premessa al Capitolo 300114 del Bilancio c.e.  nel modo seguente: 

 



•  Impegno n. 78/0 Casa di Riposo “Pensionato Sterni” di Bassano del Grappa, di € 
39.348,84 che passa da € 30.733,80 a  € 70.082,64; 

• Impegno n. 100841/0 RSA “Le Rondini” e RSD di Marostica – ULSS n. 3 di Bassano del 

Grappa, di € 2.417,81 che passa da € 15.074,14 a € 17.491,95;   

• Impegno n. 79/0 “Casa di Riposo I.S.A.C.C. Sturm Pazzaglia e Villa Serena” di Bassano del 

Grappa, di € 63.735,70 che passa da € 69.648,16 ad € 133.383,86; 

• Impegno n. 100844/0 “Fondazione Giuseppe Rubbi” – RSA Casa per Anziani di Marostica 

di € 900,00 che passa da € 0,00 a € 900,00; 

• Impegno n. 100840/0 “Istituto Palazzolo” di Rosà di € 1.440,00 che passa da € 10.680,00 a 
€ 12.120,00; 

• Impegno n. 80/0 “Casa di riposo Opera Immacolata Concezione” di € 12.023,22 che passa 
da € 5.409,60 a € 17.432,82; 

• Impegno n. 81/0 “Casa di Riposo San Pio X” di Valstagna, di € 817,98 che passa da € 
696,84 a € 1.514,82; 

3) di ridurre i seguenti impegni di spesa al capitolo 300114 del Bilancio corrente esercizio: 

• l’impegno di spesa n. 102576/0 nei confronti della Comunità “Il Cedro” – Casa Betania di 

Sovizzo di € 10.130,56, passando così da un importo di € 11.000,00 a € 869,44; 

4) di assumere altresì al Capitolo 300114 del Bilancio c.e. la spesa complessiva di € 12.720,00 per il 
totale o parziale pagamento delle rette presso la sottoelencata struttura: 

• €  12.720,00 per Comunità Alloggio “Casa dei Pini” di Fontanelle di Conco 

5) di dare atto che la spesa complessiva per l’anno 2012, passa da € 194.812,56 ad € 318.085,55; 

6) di assumere, per il 1° semestre 2013, la spesa complessiva di € 118.033,44 per il parziale o totale 
pagamento delle rette delle diverse strutture residenziali così suddivisa: 

- € 39.348,84 per Casa di Riposo Pensionato Sterni di Bassano del Grappa; 

- € 65.269,50 per Casa di Riposo I.S.A.C.C. Sturm Pazzaglia e Villa Serena di Bassano del 

Grappa; 

- € 11.697,12 per Casa di Riposo Fondazione  Opera Immacolata Concezione” di Asiago; 

- € 817,98 per Casa di Riposo “San Pio X” di Valstagna; 

- € 900,00 per “Fondazione Giuseppe Rubbi” RSA Casa per Anziani di Marostica; 

7) di imputare la spesa complessiva di € 118.033,44 al fondo del Bilancio esercizio 2013, T.F.S.I. = 

1.10.3.3 – Capitolo 300114 “Ass. Anziani – Contributi per rette ricovero”; 

8) di provvedere al pagamento delle prestazioni in oggetto su presentazione di regolari fatture/note 
e liquidate, previa verifica ed attestazione da parte del competente ufficio, entro il limite del 
presente impegno ai sensi dell’art. 55 del vigente Regolamento di contabilità. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 



U 100840/0INT 
U 100841/0INT 
U 100844/0INT 
U 102576/0RID 
U 103781/0 
U 39/0/2013 
U 40/0/2013 
U 41/0/2013 
U 42/0/2013 
U 43/0/2013 
U 78/0INT 
U 79/0INT 
U 80/0INT 
U 81/0INT 

 
  
 
. 
 
. 
 


